АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.02.2015           № 251
г. Лесной

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности

 в городском округе «Город Лесной» до 2017 года

В соответствии с решением Думы городского округа «Город Лесной» от
24.12.2014 № 325 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2015 год и
плановый период 2016 и 2017 годы», постановлением администрации
городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского
округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменение в муниципальную программу «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2017 года,
утвержденную постановлением администрации городского округа «Город
Лесной» от 30.10.2014 № 2166:
 1.1. строку «Объемы финансирования муниципальной программы по
годам реализации, тыс. рублей» паспорта изложить в следующей редакции:
Объемы финансирования
муниципальной
программы по годам
реализации,
тыс. рублей

Общий объем финансирования муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в городском округе «Город
Лесной» до 2017 года» состоит из финансирования мероприятий
муниципальной программы и составляет 899 029,2 тыс. рублей, в
том числе:
в 2015 году – 366 347,3 тыс. рублей;
в 2016 году – 341 861,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 190 820,5 тыс. рублей;
из них: местный бюджет: 557 992,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году – 208 295,4 тыс. рублей;
в 2016 году – 179 396,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 170 300,6 тыс. рублей;
областной бюджет: 71 653,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году – 14 007,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 38 291,1 тыс. рублей;
в 2017 году – 19 354,6 тыс. рублей;
внебюджетные источники: 9 383,3 тыс. рублей, в том числе:

2

в 2015 году – 4 044,1 тыс. рублей;
в 2016 году – 4 173,9 тыс. рублей;
в 2017 году – 1 165,3 тыс. рублей
дополнительные налоговые отчисления в областной бюджет
организаций государственной корпорации «Росатом»: 260 000,0
тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году – 140 000,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 120 000,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей

 1.2. строку «Объемы финансирования подпрограммы 5 по годам
реализации, тыс. рублей» паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей
редакции:
Объемы финансирования
подпрограммы  5 по годам
реализации,
тыс. рублей

Общий объем финансирования программы 5 «Восстановление и
развитие объектов внешнего благоустройства городского округа
«Город Лесной» состоит из финансирования мероприятий
подпрограммы и составляет 191 266,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году – 62 410,4 тыс. рублей;
в 2016 году – 63 024,8 тыс. рублей;
в 2017 году – 65 830,8 тыс. рублей;
из них: местный бюджет: 168 387,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году – 57 856,4 тыс. рублей;
в 2016 году – 53 941,7 тыс. рублей;
в 2017 году – 56 589,3 тыс. рублей;
областной бюджет: 22 878,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году – 4 554,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 9 083,1 тыс. рублей;
в 2017 году – 9 241,5 тыс. рублей

 1.3. изложить строки 1-2, 103-104 в приложении № 2 к муниципальной
программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» в
следующей редакции:

№
строки

Наименование мероприятия/ Источники
расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия
за счет всех источников ресурсного

обеспечения, тыс. рублей

всего 2015 год 2016 год 2017 год
1 2 3 4 5 6

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 899 029,2 366 347,3 341 861,4 190 820,5

2 местный бюджет 557 992,4 208 295,4 179 396,4 170 300,6

103 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ
ЧИСЛЕ:

191 266,0 62 410,4 63 024,8 65 830,8

104 местный бюджет 168 387,4 57 856,4 53 941,7 56 589,3

 1.4. приостановить выполнение следующих целевых показателей в
приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в
городском округе «Город Лесной» до 2017 года»:
 с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года:
 подпрограмма 2 «Повышение качества условий проживания населения
городского округа «Город Лесной»: целевой показатель 8, целевой показатель
9, целевой показатель 10, целевой показатель 11, целевой показатель 12;

3

 подпрограмма 3 «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих
на территории городского округа «Город Лесной»: целевой показатель 17;
 подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности городского округа «Город Лесной»: целевой показатель 18,
целевой показатель 19, целевой показатель 20, целевой показатель 21, целевой
показатель 22, целевой показатель 24, целевой показатель 25, целевой
показатель 26, целевой показатель 27, целевой показатель 28, целевой
показатель 30, целевой показатель 37;
 подпрограмма 5 «Восстановление и развитие объектов внешнего
благоустройства городского округа «Город Лесной»: целевой показатель 52,
целевой показатель 53, целевой показатель 54, целевой показатель 56, целевой
показатель 57, целевой показатель 58, целевой показатель 59, целевой
показатель 60, целевой показатель 61, целевой показатель 62, целевой
показатель 63;
 подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2017 года»: целевой
показатель 64;
 с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года:
 подпрограмма 1 «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры,
развитие объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и
захоронения твердых бытовых отходов»: целевой показатель 5, целевой
показатель 6;
 подпрограмма 2 «Повышение качества условий проживания населения
городского округа «Город Лесной»: целевой показатель 8, целевой показатель
9, целевой показатель 10, целевой показатель 11, целевой показатель 12;
 подпрограмма 3 «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих
на территории городского округа «Город Лесной»: целевой показатель 17;
 подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности городского округа «Город Лесной»: целевой показатель 18,
целевой показатель 19, целевой показатель 20, целевой показатель 21, целевой
показатель 22, целевой показатель 31, целевой показатель 32, целевой
показатель 33, целевой показатель 34, целевой показатель 45;
 подпрограмма 5 «Восстановление и развитие объектов внешнего
благоустройства городского округа «Город Лесной»: целевой показатель 52,
целевой показатель 53, целевой показатель 56, целевой показатель 60, целевой
показатель 61, целевой показатель 62;
 подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2017 года»: целевой
показатель 64;
 с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года:
 подпрограмма 1 «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры,
развитие объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и
захоронения твердых бытовых отходов»: целевой показатель 6;

4

 подпрограмма 2 «Повышение качества условий проживания населения
городского округа «Город Лесной»: целевой показатель 8, целевой показатель
9, целевой показатель 10, целевой показатель 11, целевой показатель 12;
 подпрограмма 3 «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих
на территории городского округа «Город Лесной»: целевой показатель 17;
 подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности городского округа «Город Лесной»: целевой показатель 18,
целевой показатель 19, целевой показатель 20, целевой показатель 21, целевой
показатель 22, целевой показатель 31, целевой показатель 32, целевой
показатель 33, целевой показатель 34, целевой показатель 45;
 подпрограмма 5 «Восстановление и развитие объектов внешнего
благоустройства городского округа «Город Лесной»: целевой показатель 52,
целевой показатель 53, целевой показатель 56, целевой показатель 61, целевой
показатель 62;
 подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2017 года»: целевой
показатель 64;
 1.5. приостановить действие следующих мероприятий в приложении № 2
к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности в городском округе «Город
Лесной»:
 с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года:
 подпрограмма 2 «Повышение качества условий проживания населения
городского округа «Город Лесной»:
 мероприятие 13 по источнику финансирования «областной бюджет» в
объеме «9 453,8»;
 мероприятие 14 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «37 379,7»;
 подпрограмма 3 «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих
на территории городского округа «Город Лесной»:
 мероприятие 19 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «11 755,3»;
 подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности городского округа «Город Лесной»:
 мероприятие 22 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «48,7»;
 подпрограмма 5 «Восстановление и развитие объектов внешнего
благоустройства городского округа «Город Лесной»:
 мероприятие 25 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «794,5»;
 мероприятие 26 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «89,1»;
 мероприятие 27 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «155,0»;

5

 мероприятие 28 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «651,3»;
 мероприятие 29 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «2 336,7»;
 мероприятие 30 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «1 767,4»;
 мероприятие 31 по источнику финансирования «областной бюджет» в
объеме «4 554,0»;
 мероприятие 33 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «1 760,0»;
 мероприятие 34 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «136,1»;
 мероприятие 35 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «7 136,0»;
 подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2017 года»:
 мероприятие 36 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «22 103,3»;
  с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года:
 подпрограмма 1 «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры,
развитие объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и
захоронения твердых бытовых отходов»:
 мероприятие 5 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «4240,0»;
 подпрограмма 2 «Повышение качества условий проживания населения
городского округа «Город Лесной»:
 мероприятие 13 по источнику финансирования «областной бюджет» в
объеме «11 386,7»;
 мероприятия 14 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «35 669,4»;
 подпрограмма 3 «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих
на территории городского округа «Город Лесной»:
 мероприятие 19 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «4 509,4»;
 подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности городского округа «Город Лесной»:
 мероприятие 21 по источнику финансирования «областной бюджет» в
объеме «901,0»;
 мероприятие 23 по источнику финансирования «областной бюджет» в
объеме «16 920,3»;
 подпрограмма 5 «Восстановление и развитие объектов внешнего
благоустройства городского округа «Город Лесной»:
 мероприятие 25 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «480,3»;

6

 мероприятие 29 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «2 453,5»;
 мероприятие 31 по источнику финансирования «областной бюджет» в
объеме «9 083,1»;
 мероприятие 34 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «240,0»;
 подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2017 года»:
 мероприятие 36 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «13 006,0»;
 с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года:
 подпрограмма 1 «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры,
развитие объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и
захоронения твердых бытовых отходов»:
 мероприятие 6 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «4 502,6»;
 подпрограмма 2 «Повышение качества условий проживания населения
городского округа «Город Лесной»:
 мероприятие 13 по источнику финансирования «областной бюджет» в
объеме «5 229,1»;
 мероприятия 14 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «10 940,7»;
 подпрограмма 3 «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих
на территории городского округа «Город Лесной»:
 мероприятие 19 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «1 177,2»;
 подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности городского округа «Город Лесной»:
 мероприятие 21 по источнику финансирования «областной бюджет» в
объеме «946,1»;
 мероприятие 23 по источнику финансирования «областной бюджет» в
объеме «3 937,9»;
 подпрограмма 5 «Восстановление и развитие объектов внешнего
благоустройства городского округа «Город Лесной»:
 мероприятие 25 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «504,2»;
 мероприятие 29 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «2 576,2»;
 мероприятие 31 по источнику финансирования «областной бюджет» в
объеме «9 241,5»;
 подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2017 года»:

7

 мероприятие 36 по источнику финансирования «местный бюджет» в
объеме «14 304,6».

2. Разместить  постановление на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной».
 3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой
информации «Вестник – официальный».
 4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации
городского округа «Город Лесной»            О.В. Герасимов